
397

mitmesugust

Eesti Arst 2024; 103(8):397

Professor Ain-Elmar Kaasik 90

Professor Ain-Elmar Kaasik tähistas 
2. augustil 90 aasta juubelit. Ta on 
olnud mitme põlvkonna neuro-
loogide ja neurokirurgide õpetaja, 
teenekas teadlane ja armastatud arst.

Ain-Elmar Kaasik on sündinud 2. 
augustil 1934. aastal Tallinnas, kus 
lõpetas Nõmme Gümnaasiumi. Pärast 
Tartu Riikliku Ülikooli lõpetamist 
1959. aastal töötas ta algul neuroloo-
gina Põltsamaa Haiglas. Alates 1961. 
aastast on tema kliiniline ja akadee-
miline tööteekond kulgenud Tartu 
närvikliinikus. Mõned aastad oli ta tol 
ajal neurokirurgia osakonda kuuluva 
neurointensiivravi üksuse – hingamis-
keskuse – juhataja, pärast meditsiini-
kandidaadi väitekirja kaitsmist 1967. 
aastal pühendus ta enam teadus- ja 
õppetööle. Doktoriväitekirja kaitses 
ta 1972. aastal ja 1975. aastal valiti ta 
professoriks. Aastatel 1984–1996 oli 
professor Kaasik Tartu närvikliiniku 
juhataja ning aastast 1993 on ta olnud 
Eesti Teaduste Akadeemia liige. 

Närvikliiniku juhatajana jätkas 
ja arendas ta Tartu närvikliiniku 
asutaja, neurokirurgia pioneeri 
professor Ludvig Puusepa esitatud 
kontseptsiooni neuroloogiast ja 
neurokirurgiast kui teineteist täien-
davatest erialadest. Kogenud klinit-
sistina ja akadeemilise liidrina õpetas 
ja kasvatas A-E. Kaasik närvikliinikus 
kokkuhoidva erialase kogukonna, kes 
omakorda jätkab kliiniku kliinilisi ja 
akadeemilisi traditsioone, on võtnud 
üle järgnevate põlvkondade neuro-
loogide ja neurokirurgide õpeta-
mise-kasvatamise. Professor Kaasik 
on olnud austatud, imetletud ja 
armastatud õppejõud, tema loengud 
on erakordselt ilusad, loogilised ja 
selged ning praktikumide mudel 
haigevoodi kõrval õpetamisega on 
käigus siiani. Aegadel, kui rahvus-
vahelist erialakirjandust oli napilt 
ja diagnostilised võimalused tagasi-
hoidlikud, oli tema õpetatu suureks 
toeks praktilises kliinilises töös.

Tähelepanuväärne ja v i ljakas 
on A-E. Kaasiku teadustegevus. Ta 
jätkas ja arendas aju vaskulaar-
sete haiguste teemalist teadustööd 
närvikli inikus, selle tulemuseks 
on tugev teadusgrupp, arvukalt 
teaduspublikatsioone, uuringugrante 
ja kraadikaitsmisi ning rahvusvahe-
line tunnustus tehtud tööle. Teiseks 
oluliseks uurimissuunaks on olnud 
närvisüsteemi haiguste epidemio-
loogia, riskitegurid ja elukvaliteet. 
Ta osales Lundi teadusgrupis ning oli 
Eesti-poolne koordinaator aju vasku-
laarsete haiguste uurimise ühis-
projektis Helsingi Ülikooliga. Ta on 
olnud külalisprofessor Pennsylvania 
Ülikoos ning kutsutud külalislektor 
Uppsala, Kopenhaageni, Helsingi ja 
Kuopio ülikoolis. Aastatel 1976–1980 
oli professor Ain-Elmar Kaasik enim 
tsiteeritud Eesti arstiteadlane, tema 
juhendamisel on kaitstud 16 dokto-
riväitekirja. 

Suureks tunnustuseks ka kogu 
närvikliinikule on professor Kaasiku 
valimine Uppsala Ülikooli audok-
toriks, Tartu linna aukodanikuks, 
talle on antud ENSV riiklik preemia, 
teenelise teadlase aunimetus, Eesti 
Vabari igi teaduspreemia, Valge-
tähe III klassi teenetemärk, Ludvig 

Puusepa, Osvald Schmiedebergi, 
Tartu Ülikooli ja Eesti Teaduste 
Akadeemia medal id n ing Tartu 
Ülikooli Kliinikumi preemia.

Lisaks närvikliiniku juhtimisele 
on ta olnud Tartu Ülikooli arstitea-
duskonna prodekaan ja dekaan, Eesti 
Teaduste Akadeemia asepresident, 
mitmete otsustuskogude liige, sh 
Eesti teadus- ja arendusnõukogu, 
Eesti teaduspreemiate komisjon, 
Eesti Teadusfondi nõukogu, säästva 
arengu komisjon, ta on juhtinud 
sihtasutust Eesti Koostöö Kogu. 
Ain-Elmar Kaasik on Skandinaavia 
Neurokirurgide Ühingu korres-
pondentliige, Ameerika Neuroloo-
giaakadeemia, Brit i Kuningl iku 
Meditsiiniseltsi, Euroopa Teaduste 
ja Kunstide Akadeemia ning Poola 
Meditsiiniakadeemia liige.

Professor A in-Elmar Kaasiku 
panus Eesti neuroloogia ja neuro-
kirurgia arengusse on olnud hinda-
matu, ta on olnud meile eeskujuks 
oma erakordse töövõime ja mitme-
külgse erialase tegevusega, aga selle 
kõrval ka sportlike eluviisidega. 
Õnnitleme oma head õpetajat ja 
juhendajat!

Arvukate õpilaste ja 
kolleegide nimel Pille Taba
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